projeto, no percentual de

12% (Custos Indiretos)

R$ 4.659.188,40
Etapa 4.1 Elaborar relatório físico e
financeiro de desenvolvimento do
projeto

Relatório de
prestação de

contas
Meses 36 R$

129.421,90 R$ 4.659.188,40 10/11/2025 30/08/2028

TOTAL:
R$ 38.826.570 (trinta e oito milhões,
oitocentos e vinte e seis mil quinhentos
e setenta reais)

 
 
 

10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (repasse financeiro)
 

Parcela de Repasse Mês Valor total

Parcela 1 Novembro/25 R$ 6.001.695,00 (seis milhões, um mil seiscentos e noventa e quatro reais)

Parcela 2 Janeiro/26 R$ 10.941.625,00 (dez milhões, novecentos e quarenta e um mil seiscentos e vinte e cinco reais)

Parcela 3 Janeiro/27 R$ 10.941.625,00 (dez milhões, novecentos e quarenta e um mil seiscentos e vinte e cinco reais)

Parcela 4 Janeiro/28 R$ 10.941.625,00 (dez milhões, novecentos e quarenta e um mil seiscentos e vinte e cinco reais)

  TOTAL R$ 38.826.570 (trinta e oito milhões, oitocentos e vinte e seis mil quinhentos e setenta reais)

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO - PAD
 

Código da Natureza da Despesa Valor

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

(Custeio)
R$ 38.349.709,82 (12% de custo indireto - R$ 4.659.188,40)

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente (Investimento) R$ 476.860,00